

GESUNDHEIT!

„Meine persönlich für Sie
ausgewählten Monatsangebote.“

Ihr Apotheker Alfred Schmidt



Gute Preise für
Ihre Gesundheit



© Izabela Magier - stock.adobe.com



Iubeta® 400 akut
20 Stück
statt € 4,97¹⁾

SIE SPAREN
39%

€ 2,99
UNSER PREIS



Paracetamol ADGC®
500 mg Tabletten
20 Stück
statt € 1,99¹⁾

SIE SPAREN
50%

€ 0,99
UNSER PREIS



Bepanthen®
Wund- und Heilsalbe
100 g
statt € 19,78¹⁾

SIE SPAREN
31%

€ 13,49
UNSER PREIS

1 kg = € 134,90



GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente
Weichkapseln
statt € 12,95¹⁾

SIE SPAREN
30%

€ 8,99
UNSER PREIS



Nasic®
Nasenspray
10 ml Lösung
statt € 7,25¹⁾

SIE SPAREN
24%

€ 5,49
UNSER PREIS

1 l = € 549,00



Roland-Apotheke HALDENSLEBEN

Roland-Apotheke
Alfred Schmidt e.K.
Gerikestraße 4
39340 Haldensleben

TEL: 0 39 04 / 71 520 FAX: 0 39 04 / 46 22 52
MOBIL 0174 3780353
E-MAIL: info@apotheke-haldensleben.de
www.apotheke-haldensleben.de

VORTEILS-COUPON

Schuhschwamm
1 Stück

GRATIS!
BEI EINKAUF AB 10 €



Nur 1 Coupon pro Person. Gültig im Sept. 2025



SIE SPAREN 33%

Bronchipret® Tropfen
50 ml
statt € 13,58¹⁾
€ 8,99
UNSER PREIS
1 l = € 179,80

SIE SPAREN 20%

HYLO-VISION® HD
Bei brennenden und trübenden Augen & Sandkorngefühl
15 ml
statt € 7,90¹⁾
€ 6,29
UNSER PREIS
1 l = € 419,33

SIE SPAREN 29%

Magnesium Verla® 400 Complex
Hochdosierte Magnesiumkombination bei erhöhtem Bedarf
1 x täglich
60 Kapseln zum Einnehmen
statt € 22,60¹⁾
€ 15,99
UNSER PREIS

SIE SPAREN 21%

ipalat® Halspastillen
zuckerfrei
mentholfrisch
40 Stück
statt € 4,95¹⁾
€ 3,89
UNSER PREIS

SIE SPAREN 30%

VIGANTOLVIT®
Nahrungsergänzungsmittel
Vitamin D3 2000 I.E.
Vitamin D unterstützt das Immunsystem und trägt zum Erhalt normaler Knochen und Muskeln bei.
60 Kapseln
statt € 9,99¹⁾
€ 6,99
UNSER PREIS

SIE SPAREN 29%

SINOLPAN® FORTE
200 mg magensaftresistente Weichkapseln
Wirkstoff: Cineol
21 magensaftresistente Weichkapseln zum Einnehmen N1
statt € 9,97¹⁾
€ 6,99
UNSER PREIS

SIE SPAREN 34%

Simagel®
20 Kautabletten
430 mg Kautabletten Almasilat
Einnehmen (zum Kauen).
20 Kautabletten
statt € 5,32¹⁾
€ 3,49
UNSER PREIS

SIE SPAREN 27%

Thomapyrin® INTENSIV
Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten
statt € 8,98¹⁾
€ 6,49
UNSER PREIS

SIE SPAREN 32%

Neurexan®
Tabletten zum Einnehmen
Tabletten
Neurexan®
50 Tabletten
statt € 15,59¹⁾
€ 10,49
UNSER PREIS

SIE SPAREN 36%

Pulmotin® Erkältungssalbe
25 g
Salbe zur Anwendung auf der Haut
statt € 9,38¹⁾
€ 5,99
UNSER PREIS
1 kg = € 239,60

SIE SPAREN 40%

ratiopharm Diclox forte
20 mg/g Gel
Diclofenac (als Diclofenac-N-Ethylethanamin)
Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren
1 g Gel enthält 23,2 mg Diclofenac-N-Ethylethanamin, entsprechend 20 mg Diclofenac-Natrium.
100 g Gel N2
statt € 19,99¹⁾
€ 11,99
UNSER PREIS
1 kg = € 119,90

SIE SPAREN 28%

Voltaren Actigo Schmerzgel
11,6 mg/g Gel
100 g
statt € 13,95¹⁾
€ 9,99
UNSER PREIS
1 kg = € 99,90

SIE SPAREN 43%

Lopedium® akut lingual
2 mg Schmelztabletten Loperamidhydrochlorid
10 Schmelztabletten N1
HEXAL
statt € 9,79¹⁾
€ 5,49
UNSER PREIS



EUBOS
Empfindliche Haut
SENSITIVE PFLEGE
FEST WASCHSTÜCK
Schonende, besonders sanfte Reinigung. Statt Seife. Für tägliche Anwendung auf sensibler Haut. Schützt vor Austrocknung.
pH-HAUTNEUTRAL
MEDIZINISCHE HAUTPFLEGE

SIE SPAREN 20%

Eubos® Sensitive Pflege Fest Waschstück
parfümfrei, 125 g
statt € 7,40¹⁾
€ 5,89
UNSER PREIS



EUBOS
Trockene Haut
UREA INTENSIVE CARE
5% UREA HYDRO LOTION
Intensiv feuchtigkeitspendende und pflegende Urea-Pflege. Zieht schnell ein. Mildert Spannungsgefühle und Hautirritationen. Hinterlässt ein angenehmes Hautgefühl.
TASSOPFLEGE BEI NEURODERMITIS
HYPOALLERGEN
MEDIZINISCHE HAUTPFLEGE

SIE SPAREN 20%

Eubos® Urea Intensive Care 5% Urea Hydro Lotion
200 ml
statt € 16,40¹⁾
€ 12,99
UNSER PREIS
1 l = € 64,95



LIMITIERTE EDITION
sebamed®
PFLEGE DUSCHE
FEIGE
Milde, seifenfreie Reinigung für empfindliche Haut.
MEDIZINISCHE HAUTPFLEGE
MADE IN GERMANY
Nachhaltige Verpackung*

SIE SPAREN 33%

sebamed® Pflege Dusche Feige
250 ml
statt € 4,95¹⁾
€ 3,29
UNSER PREIS
1 l = € 13,16



LACALUT® aktiv
ZAHNFLEISCHSCHUTZ & GESUNDER ZAHNSCHMELZ
ZAHNPFLEGE
// REINIGT UND STÄRKT DEN ZAHNSCHMELZ // SCHÜTZT VOR SÄUREANGRIFFEN // FÜR GESUNDES ZAHNFLEISCH
// BEHÄLT DIE NATÜRLICHE FARBE DER ZÄHNE //

SIE SPAREN 20%

LACALUT® aktiv Zahnfleischschutz & gesunder Zahnschmelz
75 ml
statt € 4,49¹⁾
€ 3,29
UNSER PREIS
1 l = € 43,87



Salviathymol® N Madaus
Tropfen
Nach Verdünnung zur Anwendung in der Mundhöhle
Zum Mundspülen und Gargeln

SIE SPAREN 38%

Salviathymol® N Madaus Tropfen
20 ml
statt € 9,79¹⁾
€ 5,99
UNSER PREIS
1 l = € 299,50



Talcid®
Kautabletten
mit 600 mg Hydrotalcit

SIE SPAREN 33%

Talcid® Kautabletten
20 Stück
statt € 8,29¹⁾
€ 5,49
UNSER PREIS



STADA
Aciclostad®
gegen Lippenherpes
50 mg pro 1 g Creme
Wirkstoff: Aciclovir
2 g Creme

SIE SPAREN 39%

Aciclostad® gegen Lippenherpes
2 g Creme
statt € 5,41¹⁾
€ 3,29
UNSER PREIS



GESUNDFORM
Rotes WEINLAUB
Bein- und Venencreme
mit rotem Weinlaub, Bilsenkraut, Ringelblume, Kamille, Arnika. Ein gutes Gefühl!
150 ml

SIE SPAREN 28%

Gesundform Rotes Weinlaub Bein- und Venencreme
150 ml
statt € 6,95¹⁾
€ 4,99
UNSER PREIS
1 l = € 33,27



ASS 100 mg HEXAL®
Tabletten
Acetylsalicylsäure
100 mg
HEXAL
100 Tabletten N3

SIE SPAREN 38%

ASS 100 mg HEXAL®
100 Tabletten
statt € 5,32¹⁾
€ 3,29
UNSER PREIS



50 ml
Kamillan®
Pharma Wernigerode
Extrakt aus Kamillenblüten und Schafgarbenkraut
10 ml/10 ml Flüssigkeit
Kamille + Schafgarbe

SIE SPAREN 33%

Kamillan®
50 ml
statt € 8,98¹⁾
€ 5,99
UNSER PREIS
1 l = € 119,80



Refluthin®
Bei Sodbrennen
Mit natürlichem Feigenkaktusextrakt, Calcium- und Magnesiumcarbonat
Zur Anwendung bei säurebedingten Magenbeschwerden.
16 Kautabletten, Medizinprodukt
Mintzgeschmack

SIE SPAREN 23%

Refluthin® Bei Sodbrennen Minzgeschmack
16 Kautabletten
statt € 6,95¹⁾
€ 5,29
UNSER PREIS



Dolo-Dobendan®
1,4 mg / 10 mg Lutschtabletten
Gefäßwiderstandsenkender Wirkstoff / Benzocain
36 Lutschtabletten N2

SIE SPAREN 28%

Dolo-Dobendan®
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten
statt € 12,50¹⁾
€ 8,99
UNSER PREIS



10 ml N1
Imidin®
Nasenspray
Xylometazolinhydrochlorid 0,1 %
Für Schnupfen über 6 Jahre und Erwachsene
ARLETO

SIE SPAREN 32%

Imidin® N Nasenspray
10 ml
statt € 4,41¹⁾
€ 2,99
UNSER PREIS
1 l = € 299,00

ROLAND-COUPON 1

Gültig vom 01.-06.09.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

15%

auf **zwei** Artikel Ihrer Wahl aus unserem **Selbstbedienungs- und Sichtwahlbereich!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon pro Person.



Roland-Apotheke
HALDENSLEBEN

ROLAND-COUPON 2

Gültig vom 08.-13.09.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf **zwei** Artikel Ihrer Wahl aus unserem **Selbstbedienungs- und Sichtwahlbereich!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon pro Person.



Roland-Apotheke
HALDENSLEBEN

ROLAND-COUPON 3

Gültig vom 15.-20.09.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

15%

auf **zwei** Artikel Ihrer Wahl aus unserem **Selbstbedienungs- und Sichtwahlbereich!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon pro Person.



Roland-Apotheke
HALDENSLEBEN

ROLAND-COUPON 4

Gültig vom 22.-30.09.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf **zwei** Artikel Ihrer Wahl aus unserem **Selbstbedienungs- und Sichtwahlbereich!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon pro Person.



Roland-Apotheke
HALDENSLEBEN

WIR HALTEN JEDEN PREIS

Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.



Roland-Apotheke
HALDENSLEBEN

15€ SOFORT-RABATT²

**270er
PACKUNG**

10€ SOFORT-RABATT²

**120er
PACKUNG**

5€ SOFORT-RABATT²

**30er
PACKUNG**

Nr.1
aus Ihrer
Apotheke¹

**Haar
MASKE**

5€ SOFORT-RABATT²

Jetzt sparen!



NEU

¹ IQVIA, Absatz, Apotheke, Haarausfallprodukte für Frauen, 2024.

² Priorin® Haarmaske kaufen und 5€ Sofort-Rabatt erhalten, Priorin® Kapseln 30 St. kaufen und 5€ Sofort-Rabatt erhalten, Priorin® Kapseln 120 St. kaufen und 10€ Sofort-Rabatt erhalten, Priorin® Kapseln 270 St. kaufen und 15€ Sofort-Rabatt erhalten. Rabatte dürfen nur Verbraucher:innen gewährt werden. Der jeweilige Rabatt wird an der Kasse vom jeweiligen Kaufpreis abgezogen.
Gültig von 01.03. bis 31.05.2025. Nur in teilnehmenden Apotheken und solange der Vorrat reicht.



**SIE SPAREN
33%**

La Roche-Posay
Effaclar Duo+M Creme
40 ml
statt € 21,90¹⁾

€ 17,49

UNSER PREIS
1 l = € 437,25



**SIE SPAREN
22%**

medipharma
Retinal Intensiv-Serum
30 ml
statt € 39,99¹⁾

€ 30,99

UNSER PREIS
1 l = € 619,80



**SIE SPAREN
21%**

medipharma
Retinal Serum
30 ml
statt € 36,99¹⁾

€ 28,99

UNSER PREIS
1 l = € 966,33



**SIE SPAREN
21%**

Dermasence
Hyalosome Feuchtigkeitscreme
50 ml
statt € 20,40¹⁾

€ 15,99

UNSER PREIS
1 l = € 319,80



**SIE SPAREN
21%**

Dermasence
Seborra Leichte Gelcreme
50 ml
statt € 17,90¹⁾

€ 13,99

UNSER PREIS
1 l = € 279,80



**SIE SPAREN
22%**

Dermasence
Hyalosome Augenpflege
15 ml
statt € 21,90¹⁾

€ 16,99

UNSER PREIS
1 l = € 1132,67



**SIE SPAREN
27%**

medipharma
Olivenöl Intensivcreme
Bei trockener und empfindlicher Haut
50 ml
statt € 17,99¹⁾

€ 12,99

UNSER PREIS
1 l = € 259,80



**SIE SPAREN
22%**

Dermasence
Chrono retare Anti-Aging-Augenpflege
15 ml
statt € 25,90¹⁾

€ 19,99

UNSER PREIS
1 l = € 1332,67